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با هاي مجاور ي کوبش سازهپدیده مهار براي زجلمیراگر کارگیري هب ررسیب
     MATLAB افزارنرماستفاده از 
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   چکیده
شوند. در این کار گرفته میاي بههاي نوین طراحی لرزهمیراگرهاي لزج جزء تجهیزات اتلاف انرژي اند که در روش

 تبارگذاري زلزلهسازهمیراگرِ لزج براي جلوگیري از کوبش میان پژوهش، تعداد و موقعی مورد پژوهش  هاي مجاور تحت
استفاده شد. در آغاز،  MATLABافزار سازي تحلیلی به کمک نرممدلگیرد. براي رسیدن به این هدف، از قرار می

دلیل شِ جرم و سختیِ یکپارچه مدل گشتند. نیروي برخورد بههاي برشی فرض شدند که به روهاي مجاور سازهساختمان
سازي شد. سپس، شبیه MATLABافزار ي برآورد فنرِ الاستیک غیرخطّی به نام مدلِ هرتز در نرمکوبش نیز بر پایه

ادامه، یک بررسی پارامتریکی بر روي مدل با تغییرِ تعداد طبقات افزون بر ظرفیت میراگرهاي لزج صورت گرفت. در 
ي نسبت میراییِ تکمیلی انجام ي اصلاح شدهمیراگر لزج بر اساس معادلهبراي تعیین تعداد و موقعیت  حاسباتیمفرآیند 
ها داراي تعداد اختمان مجاور یاد شده تنظیم شد. در این سناریوها، یکی از سازهسناریو براي دو س، سه ادامهر دگرفت. 

ها حاکی از آن بود که انتخابِ یافتهطبقه بود.  12و  8، 4ترتیب ي دیگر با تغییرِ طبقات بهو سازه 15طبقات ثابت 
دهد و از برخورد طور چشمگیري کاهش میهاي مجاورِ هم را بههاي سازهجاییمشخصات میراگرهاي لزج جابهاسبِ من
تکمیلی براي  کند. افزون بر این، نیروي کوبش بیشتر به خصوصیات سازه وابسته است و نسبت ِمیراییِها جلوگیري میآن

  جلوگیري از کوبش با نیروهاي کوبشی متناسب نیست. 
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ي اصلی این پژوهش بر این ایده مایهپردازد. جاني مجاور میدر بهبود رفتار دو سازه 1این پژوهش به اثر میراگرهاي لزج
متصل شده اند. از این روي، افزون بر کاهش اي توسط یکسري میراگر لزج به هم ها در محل درز لرزهاستوار است که ساختمان

  ها را بهبود بخشید.اي در این محل میرا کرد و رفتار سازهتوان انرژي زلزله را تا اندازهآثار برخورد می
هاي جلوگیري از این همراه داشته باشد. یکی از روشهایی را بهتواند خرابیکوبش دو ساختمان مجاور به یکدیگر می

کارگیري میراگرهاي لزج پاسخ هاي مختلفی نشان داده است که بهن دو ساختمان با میراگرها است. پژوهشکوبش، دوخت
- ها هنگام زلرله شدید به کمک تغییرشکلبخشد. بیشتر سازهطور چشمگیري بهبود میها را در برابر باد، انفجار و زلزله بهسازه

ي حاصل از این هاي گستردهتوان از آسیبکنند. با این همه، نمیمیرا می ايهاي بزرگ اعضا انرژي ایجاد شده را تا اندازه
پذیري را کاهش دهد. ها و شتاب زیاد سازه همچنین نیاز به شکلکارگیري میراگرها تغییرمکانپوشی کرد. بهها چشمتغییرشکل

  ].1د دید [اي آسیب کمتري خواهنها، اعضاي غیرسازهجاییافزون بر این، به دلیل کاهش جابه
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